
  
VALSTYBĖS ĮMONĖ IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ 

Elektrinės g. 4, K 47, Drūkšinių k., 31152 Visagino sav., tel. (8~386) 28985, faks. (8~386) 24396, el. p. iae@iae.lt, www.iae.lt, 

duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 255450080 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

SKELBIMAS 

DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 3 (TRIJŲ) 

NEPRIKLAUSOMŲ VALDYBOS NARIŲ ATRANKOS 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija skelbia atranką į valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės (juridinio asmens kodas 255450080, Elektrinės g. 4, K 47, Drūkšinių k., 31152 Visagino sav.,) 

(toliau – Įmonė) 3 (trijų) nepriklausomų valdybos narių pozicijas. Valdybos kadencija – 4 (keturi) metai. 

Šiuo metu išrinktos valdybos kadencija baigiasi 2024 m. kovo 25 d. Naujai išrinkti nariai bus skiriami ne 

anksčiau nurodytos datos, užbaigus atrankos procedūras. 

Atrankos būdas: pokalbis. 

 

Ieškomi 3 (trys) nepriklausomi valdybos nariai šiose kompetencijų srityse: 

1. projektų valdymo srities; 

2. organizacijos vystymo ir organizacijos pokyčių valdymo srities; 

3. vidaus audito, kontrolės ar rizikų valdymo srities. 

 

Aktualios nuorodos: 

Įmonės interneto svetainės adresas: www.iae.lt. 

Raštas dėl valstybės lūkesčių: 

https://www.iae.lt/data/public/uploads/2023/02/isakymas_del_lukesciu_20221219.pdf.  

Įmonės veiklos strategija: https://www.iae.lt/data/public/uploads/2023/03/iae_veiklos-

strategija_2023_fin0325.pdf. 

Įmonės įstatai: https://www.iae.lt/data/public/uploads/2021/01/d1_vi-iae-istatai-2020-12-21.pdf;  

Kandidatų atrankos aprašas: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/0bf2e080199b11e58569be21ff080a8c/asr. 

Sutarties dėl Įmonės valdybos nario veiklos projektas (pridedama).  

Informacija apie atrankas taip pat skelbiama: www.iae.lt; www.enmin.lrv.lt ir www.governance.lt 

 

Informacija apie valdybą: 

Valdyba yra kolegialus Įmonės valdymo organas, kurį sudaro 5 (penki) nariai. Valdybos narius 4 

(keturių) metų kadencijai skiria Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija. 

Įmonės įstatuose įtvirtinta, kad valdybos nariais skiriami Energetikos ministerijos valstybės 

tarnautojas, kiti fiziniai asmenys, kurių skaičius turi sudaryti ne mažiau kaip 1/2 valdybos narių skaičiaus, 

ir darbuotojų atstovas. 

Mėnesinis atlygis už valdybos nario veiklą: ne didesnis kaip 1/5 Įmonės vadovo vidutinio 

mėnesinio darbo užmokesčio. Konkretus fiksuotas atlygis bus nustatytas sutartyje dėl Įmonės valdybos 

nario veiklos. 
 

Dokumentai, kuriais vadovaujantis atliekama atranka: 

Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos 

dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės ar 

mailto:iae@iae.lt
http://www.iae.lt/
http://www.iae.lt/
https://www.iae.lt/data/public/uploads/2023/02/isakymas_del_lukesciu_20221219.pdf
https://www.iae.lt/data/public/uploads/2023/03/iae_veiklos-strategija_2023_fin0325.pdf
https://www.iae.lt/data/public/uploads/2023/03/iae_veiklos-strategija_2023_fin0325.pdf
https://www.iae.lt/data/public/uploads/2021/01/d1_vi-iae-istatai-2020-12-21.pdf
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0bf2e080199b11e58569be21ff080a8c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0bf2e080199b11e58569be21ff080a8c/asr
http://www.iae.lt/
http://www.enmin.lrv.lt/
http://www.governance.lt/


2 

 

 

 Ignalinos AE eksploatacijos nutraukimo veikla yra bendrai finansuojama Europos Sąjungos 

savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų 

priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0bf2e080199b11e58569be21ff080a8c/asr 

Reikalavimai: 

Kandidatai, pretenduojantys į Įmonės valdybos narius (toliau – kandidatai), turi atitikti šiuos 

bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, ir nepriklausomumo kriterijus:  

 

1. Bendrieji reikalavimai1 kandidatams: 

1.1. turi turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą; 

1.2. turi būti nepriekaištingos reputacijos2; 

1.3. turi būti nesusijęs su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis ryšiais, dėl kurių einant valdybos 

nario pareigas kiltų interesų konfliktas; 

1.4. neturi būti atimta ar apribota teisė eiti atitinkamas pareigas, į kurias pretenduojama, ar atlikti 

toms pareigoms priskirtas funkcijas; 

1.5. neturi būti per pastaruosius 5 metus atšauktas iš juridinio asmens vienasmenio ar kolegialaus 

organo dėl netinkamo pareigų atlikimo; 

1.6. negali būti įstatymų nustatyta tvarka išrinktas ar paskirtas valstybės politiku ir politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautoju. 

 

2. Specialieji reikalavimai nepriklausomam valdybos nariui projektų valdymo srityje:  

2.1. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų vadovaujamo darbo3 patirtį ir (ar) darbo įmonės, įstaigos ir (ar) 

organizacijos valdymo ar priežiūros kolegialaus organo nario patirties; 

2.2. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų darbo patirtį įmonės, įstaigos ir (ar) organizacijos, kurios 

darbuotojų skaičius ne mažesnis nei 100 (vienas šimtas), o vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 (tris) 

metus ne mažesnės nei 20 (dvidešimt) mln. eurų ar balanse nurodyto turto vertė (neatskaitant tarpusavio 

sandorių) ne mažesnė nei 10 (dešimt) mln. eurų, veiklos strateginiame planavime ir valdyme (atliekant įmonės 

veiklos analizę, rengiant įmonės veiklos strategiją, įgyvendinant ją arba prižiūrint jos įgyvendinimą), ir (ar) 

veiklos procesų valdyme ir (ar) pokyčių valdyme; 

2.3. turėti puikius lyderystės, komandinio darbo ir bendradarbiavimo su suinteresuotomis šalimis 

gebėjimus; 

2.4. turi būti komunikabilus, gebėti aiškiai dėstyti mintis ir pristatyti susistemintą informaciją; 

2.5. gerai mokėti anglų kalbą (ne mažesniu kaip B2 lygiu); 

2.6. turėti ne mažesnę kaip 5 (penkių) metų darbo patirtį inicijuojant, planuojant ir vykdant projektus, 

kurių bent vieno vertė ne mažesnė kaip 5 (penki) mln. Eurų; 

2.7. papildomai vertinami privalumai: 

2.7.1. inovacijų taikymo įmonių valdyme patirtis; 

2.7.2. korporatyvinės valdysenos principų išmanymas; 

2.7.3. tvaraus įmonės veikimo ir tvaraus vertės didinimo patirtis; 

2.7.4. darbo patirtis juridinio asmens valdyboje (ar vadovavimo) tarptautinio ar užsienio kapitalo 

įmonėje, esančioje užsienio valstybėje. 

 

3. Specialieji reikalavimai nepriklausomam valdybos nariui organizacijos vystymo ir 

organizacijos pokyčių valdymo srityje:  

 
1 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 231 straipsnyje 

nustatytais reikalavimais. 
2 Asmuo nelaikomas nepriekaištingos reputacijos, jeigu įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar 

labai sunkaus nusikaltimo, nusikalstamos veikos nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai 

ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams, teisingumui, visuomenės saugumui, 

valdymo tvarkai padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą. 
3 Vadovaujamo darbo patirtimi laikoma patirtis vadovaujant organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei, taip pat 

patirtis vykdant asmenų vadovaujančių organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei pavadavimo funkcijas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0bf2e080199b11e58569be21ff080a8c/asr


3 

 

 

 Ignalinos AE eksploatacijos nutraukimo veikla yra bendrai finansuojama Europos Sąjungos 

3.1. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų vadovaujamo darbo4 patirtį ir (ar) darbo įmonės, įstaigos ir (ar) 

organizacijos valdymo ar priežiūros kolegialaus organo nario patirties; 

3.2. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų darbo patirtį įmonės, įstaigos ir (ar) organizacijos, kurios 

darbuotojų skaičius ne mažesnis nei 100 (vienas šimtas), o vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 (tris) 

metus ne mažesnės nei 20 (dvidešimt) mln. eurų ar balanse nurodyto turto vertė (neatskaitant tarpusavio 

sandorių) ne mažesnė nei 10 (dešimt) mln. eurų, veiklos strateginiame planavime ir valdyme (atliekant įmonės 

veiklos analizę, rengiant įmonės veiklos strategiją, įgyvendinant ją arba prižiūrint jos įgyvendinimą), ir (ar) 

veiklos procesų valdyme ir (ar) pokyčių valdyme; 

3.3. turėti puikius lyderystės, komandinio darbo ir bendradarbiavimo su suinteresuotomis šalimis 

gebėjimus; 

3.4. turi būti komunikabilus, gebėti aiškiai dėstyti mintis ir pristatyti susistemintą informaciją; 

3.5. gerai mokėti anglų kalbą (ne mažesniu kaip B2 lygiu); 

3.6. turėti ne mažesnę kaip 5 (penkių) metų darbo organizacijos ir jos kultūros vystymo ir pokyčių 

įgyvendinimo, žmogiškųjų išteklių valdymo įrankių taikymo ir (ar) diegimo patirtį; 

3.7. papildomai vertinami privalumai: 

3.7.1. inovacijų taikymo įmonių valdyme patirtis; 

3.7.2. korporatyvinės valdysenos principų išmanymas; 

3.7.3. tvaraus įmonės veikimo ir tvaraus vertės didinimo patirtis; 

3.7.4. darbo patirtis juridinio asmens valdyboje (ar vadovavimo) tarptautinio ar užsienio kapitalo 

įmonėje, esančioje užsienio valstybėje. 

 

4. Specialieji reikalavimai nepriklausomam valdybos nariui vidaus audito, kontrolės ar rizikų 

valdymo srityje:  

4.1. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų vadovaujamo darbo5 patirtį ir (ar) darbo įmonės, įstaigos ir (ar) 

organizacijos valdymo ar priežiūros kolegialaus organo nario patirties; 

4.2. turėti ne mažesnę kaip 3 (trijų) metų darbo patirtį įmonės, įstaigos ir (ar) organizacijos, kurios 

darbuotojų skaičius ne mažesnis nei 100 (vienas šimtas), o vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 (tris) 

metus ne mažesnės nei 20 (dvidešimt) mln. eurų ar balanse nurodyto turto vertė (neatskaitant tarpusavio 

sandorių) ne mažesnė nei 10 (dešimt) mln. eurų, veiklos strateginiame planavime ir valdyme (atliekant įmonės 

veiklos analizę, rengiant įmonės veiklos strategiją, įgyvendinant ją arba prižiūrint jos įgyvendinimą), ir (ar) 

veiklos procesų valdyme ir (ar) pokyčių valdyme; 

4.3. turėti puikius lyderystės, komandinio darbo ir bendradarbiavimo su suinteresuotomis šalimis 

gebėjimus; 

4.4. turi būti komunikabilus, gebėti aiškiai dėstyti mintis ir pristatyti susistemintą informaciją; 

4.5. gerai mokėti anglų kalbą (ne mažesniu kaip B2 lygiu); 

4.6. turėti ne mažesnę kaip 5 (penkių) metų darbo patirtį vidaus audito, kontrolės ar rizikų valdymo 

srityje; 

4.7. papildomai vertinami privalumai: 

4.7.1. inovacijų taikymo įmonių valdyme patirtis; 

4.7.2. korporatyvinės valdysenos principų išmanymas; 

4.7.3. tvaraus įmonės veikimo ir tvaraus vertės didinimo patirtis; 

4.7.4. ne mažesnė nei 3 (trijų) metų darbo patirtis finansų valdymo srityje; 

4.7.5. darbo patirtis juridinio asmens valdyboje (ar vadovavimo) tarptautinio ar užsienio kapitalo 

įmonėje, esančioje užsienio valstybėje. 

 

5. Nepriklausomumo kriterijai6 kandidatams: 

 
4 Vadovaujamo darbo patirtimi laikoma patirtis vadovaujant organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei, taip pat 

patirtis vykdant asmenų vadovaujančių organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei pavadavimo funkcijas. 
5 Vadovaujamo darbo patirtimi laikoma patirtis vadovaujant organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei, taip pat 

patirtis vykdant asmenų vadovaujančių organizacijai, padaliniui ar asmenų grupei pavadavimo funkcijas. 
6 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 231 straipsnyje 

nustatytais reikalavimais. 



4 

 

 

 Ignalinos AE eksploatacijos nutraukimo veikla yra bendrai finansuojama Europos Sąjungos 

5.1. ne trumpiau kaip vienus metus neturi būti įmonės ar bendrovės, į kurios valdybą pretenduoja, jos 

dukterinės arba patronuojančios bendrovės ir su jomis susijusio juridinio asmens, kurio dalyvės yra šiame 

punkte nurodytos bendrovės (toliau – susijęs juridinis asmuo), atranką inicijuojančio subjekto ar jam pavaldaus 

juridinio asmens valstybės tarnautojas ar darbuotojas; 

5.2. ne trumpiau kaip vienus metus neturi būti įmonės ar bendrovės, į kurios valdybą pretenduoja, 

vadovu, kito kolegialaus organo nariu, darbuotoju ar akcininku, šios bendrovės dukterinės arba patronuojančios 

bendrovės ar susijusio juridinio asmens vadovu, kolegialaus organo nariu, darbuotoju ar akcininku; 

5.3. neturi būti įmonės ar bendrovės, į kurios valdybą pretenduoja, jos dukterinės arba patronuojančios 

bendrovės ar susijusio juridinio asmens akcininko, kuriam priklauso daugiau kaip 1/5 balsų visuotiniame 

akcininkų susirinkime suteikiančių akcijų, vadovo ar kolegialių organų narių artimas asmuo – sutuoktinis, 

sugyventinis, partneris, kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų tėvas (įtėvis), motina 

(įmotė), vaikas (įvaikis), brolis (įbrolis), sesuo (įseserė), senelis (-ė), vaikaitis (-ė) ir jų sutuoktiniai, 

sugyventiniai ar partneriai; 

5.4. neturėti reikšmingų verslo ryšių su įmone ar bendrove, į kurios kolegialų organą pretenduoja, 

jos dukterine arba patronuojančia bendrove ar su susijusiu juridiniu asmeniu nei tiesiogiai, nei kaip turinčio 

tokių ryšių7 juridinio asmens dalyvis, kolegialaus organo narys ar vadovas; 

5.5. paskutinius 2 (du) metus neturi būti audito įmonės, kuri atlieka ar atliko tos įmonės ar 

bendrovės, į kurios kolegialų organą pretenduoja, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės ar 

susijusio juridinio asmens auditą, partneris, dalyvis, vadovas, kolegialaus organo narys arba darbuotojas; 

5.6. neturi būti įmonės ar bendrovės, į kurios valdybą pretenduoja, jos dukterinės arba 

patronuojančios bendrovės, kolegialaus organo narys ilgiau kaip 10 (dešimt) metų. Šis laikotarpis 

apskaičiuojamas prie būsimo kolegialaus organo nario pareigų ėjimo laikotarpio, kuriam kandidatas būtų 

skiriamas, pridedant praėjusius tos pačios įmonės kolegialaus organo nario pareigų ėjimo laikotarpius, tarp 

kurių yra ne ilgesnis kaip vienų metų laiko tarpas; 

5.7. neturi būti iš viso daugiau kaip 3 (trijų) kolegialių organų, sudarytų valstybės ir savivaldybės 

valdomose įmonėse, narys. 

 

Dokumentai, kuriuos privalo pateikti kandidatas: 

• kandidato paraiška dalyvauti atrankoje ir sąžiningumo deklaracija (Aprašo priedas); 

• kandidato gyvenimo aprašymas; 

• kandidato motyvacinis laiškas atrankos komisijai; 

• kandidato tapatybę patvirtinančio asmens dokumento kopija; 

• kandidato išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopija; 

• kitus reikalingus dokumentus ar jų kopijas, patvirtinančias atitiktį bendriesiems ir specialiesiems 

reikalavimams, nurodytiems šio skelbimo 1-4 punktuose, ir nepriklausomumo kriterijams, nurodytiems šio 

skelbimo 5 punkte; 

• atrankos agentūros atstovo prašymu gali būti prašoma pateikti papildomus dokumentus, 

patvirtinančius atitiktį nurodytiems bendriesiems ir specialiesiems reikalavimams, ir nepriklausomumo 

kriterijams. 

  

Kandidatas privalo nurodyti į kurio (-ių), šiame skelbime nurodyto (-ų), nepriklausomo (-ų) valdybos 

nario (-ių) pareigas kandidatuoja. 

 

Dokumentai teikiami iki 2024 m. vasario 5 d. įskaitytinai. 

Dokumentus prašome siųsti atrankos agentūrai UAB ,,AIMS International Lietuva“ el. paštu: 

martyna.varkalyte@aims.lt, laiško temoje nurodant „Atranka į VĮ IAE nepriklausomo valdybos nario X 

[nurodyti sritį į kurią kandidatuojama] srities poziciją“. 

 
7 Turinčiu reikšmingų verslo ryšių laikomas fizinis ar juridinis asmuo, kuris yra prekių tiekėjas arba paslaugų teikėjas 

(įskaitant finansines, teisines, patariamąsias ir konsultacines paslaugas) ir kurio pajamos, gautos iš įmonės ar 

bendrovės ar šiame punkte nurodytų juridinių asmenų per praėjusius finansinius metus, yra didesnės kaip 1 000 eurų, 

išskyrus atlygį už veiklą atliekant kolegialaus organo ar kolegialaus organo sudaryto komiteto nario pareigas. 

mailto:martyna.varkalyte@aims.lt


5 

 

 

 Ignalinos AE eksploatacijos nutraukimo veikla yra bendrai finansuojama Europos Sąjungos 

Asmuo, konsultuojantis atrankos dokumentų priėmimo ir atrankos atlikimo klausimais: atrankos 

agentūros UAB ,,AIMS International Lietuva“ Asocijuota partnerė Karina Kašalynienė, (tel. Nr. +370 614 

15648 el. paštas: karina.kasalyniene@aims.lt). 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos kontaktinis asmuo: Teisės ir personalo grupės patarėja 

Brigita Micevičienė (tel. Nr. +370 670 90471, el. paštas: brigita.miceviciene@enmin.lt). 

 

Kandidatų patvirtinimai: 

Kandidatai, sutikdami, kad dėl jų būtų priimtas sprendimas skirti į Įmonės valdybą, kartu sutinka, 

kad, prieš priimdamas šį sprendimą, atranką inicijuojantis subjektas turi teisę motyvuotu rašytiniu prašymu 

kreiptis į teisėsaugos, kontrolės ir kitas institucijas, įstaigas ar įmones dėl turimos informacijos apie tokius 

asmenis pateikimo. 

Kandidatai, pateikę dokumentus dalyvauti atrankoje, laikomi susipažinusiais su teisiniais 

įsipareigojimais, kylančiais tuo atveju, kai atrenkami ir paskiriami į pareigas, bei su jais sudaromos 

atitinkamos sutartys. 

 

Privatumo pranešimas: 

Asmens duomenys, teikiami atrankos vykdymo tikslais, tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymu. Pateikti dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka. 
 

 

mailto:karina.kasalyniene@aims.lt
mailto:brigita.miceviciene@enmin.lt

